杭州电子科技大学文件

杭电规 〔2017〕183号

关于印发 《杭州电子科技大学专项资金项目库运行管

理办法》的通知

各学院、部处:

现将《杭州电子科技大学专项资金项目库运行管理办法》

发给你们,请认真贯彻执行。

特此通知。

蚴 爿2既

杭州电子科技大学 201.1+eA2Evpk

杭州电子科技大学专项资金项目库运行管理办法

第一章 总则

第一条 为加强学校财政专项资金的管理和使用,增 强资金

专项实施的计划性和统筹性,明 确工作职责和办事流程,提 高资

金使用效益,使项目建设方向与内容更加符合学校发展定位与战

略规划要求,根 据上级部门有关文件精神,结 合学校实际,特 制

定本办法。

第二条 本办法中所指专项资金,指 除日常运行经费以外的

各类项目资金,不 包括日常专项。进入项目库的专项是学校预算

安排的重要组成部分。

第二章 项目类别设置与归口管理

第三条 专项资金由学校统一建库、统筹安排,实 行常态化、

规范化和标准化的项目库管理。入库建设专项按学科建设类、人

才培养类 (不含国际化)、师资队伍建设类 (不含国际化)、科学

研究类、国际化办学类、实验教学类、公共服务类以及党政文化

类等八类项目设置。

第四条 项目申报、立项、建设、管理、验收、考核等常规

工作由相应职能部门负责落实,具 体如下:重 点高校与学科建设

办公室负责学科建设类,本科生院负责人才培养类,人事处负责

师资队伍类,科 学技术研究院负责科学研究类,国际交流合作处

负责国际化办学类,国 有资产与实验室管理处负责实验教学类,

后勤服务与管理中心负责公共服务类,宣传部负责党政文化类。

第三章 项目入库遴选与建设安排流程

第五条 项目规划排序。各类型项目牵头部门结合学校重点

高校建设规划、五年发展规划及其专项规划等要求,提 前做好

35年 专项建设规划。对拟建设专项超前谋划、充分论证,做 好

资金预算、报价征询、项目实施计划等基础性工作,并 按轻重缓

急依次排好顺序。

第六条 项目入库备案。论证排好序的各类型项目,经 主管

校领导审签后由牵头职能部门报发展规划处,经学校审定后统一

入库各案。

第七条 项目资金分配。发展规划处会同计划财务处,在 分

管财务工作校领导的指导下,开 展当年拟建专项的资金安排工

作,明 确各类型项目的切块总额、建设时间、资金来源等。

第八条 建设项目确立。各分管领导根据当年拟用于专项建

设的资金切块额度,从 项目库中确立本年度安排的建设项目,并

报校长办公会审议、党委会审定.

第九条 项目建设启动。各类型项目牵头部门按要求组织填

报本年度建设项目申报书等相关材料,并做好与上级部门的对接   :

工作。计划财务处根据发展规划处提供的建设项目清单,做 好项

目经费立项办理手续。

第四章 项目库运行中的相关规定

第十条 计划财务处提前做好专项资金总额预算,须 于上一

年年底提出次年可用于专项建设资金的预算总额。

第十一条 项目库实行滚动更新和适度竞争管理。学校项目

库一般每 3年 更新一次,项 目的入库排序可根据实际需要进行年

.  度 微调。

:    第
十二条 为进一步提高入库项目的建设质量,根 据上级有

关部门及学校要求,发展规划处会同计划财务处对各建设专项不

定期进行绩效抽检评估,评估结果与后续学校资金切块分配等挂

钩。

第五章 其他

第十三条 相关职能部门依据本办法,进一步明确相关细则,

及时梳理、修订或制定有关项目论证遴选、经费管理、考核奖惩

等的具体实施办法。

第十四条 本办法自发布之日起实施,由 发展规划处负责解

释。